Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«31» июля 2014 г.                                                                                              № 0187300005814000390-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Нуркаева Татьяна Николаевна, заместитель директора по административно-хозяйственной части муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеский центр «Прометей».

1.Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000390 для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по монтажу охранной и тревожной сигнализации.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000390, дата публикации 21.07.2014.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеский центр «Прометей». Почтовый адрес: 628260, ул. Новая, д. 3 «а», г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 31 июля 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	    8386826
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8393170
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8395319
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствуют наименование места происхождения товара или наименование производителя товара.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8360682
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствуют наименование места происхождения товара или наименование производителя товара.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки  к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгдворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

         Председатель комиссии                                                                                     С.Д. Голин
         Члены  комиссии
__________________Н.А. Морозова

_______________ Т.И. Долгодворова
______________________Г.А. Ярков

___________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                               ________________Т.Н. Нуркаева
Приложение

к протоколу рассмотрения заявок на участие
в аукционе в электронной форме

от «31» июля 2014 г. № 0187300005814000390-1
Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по монтажу охранной и тревожной сигнализации
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеский центр «Прометей».

	Наименование товара
	Технические характеристики товара
	8360682
	8386826
	8393170
	8395319

	Извещатель охранный Фотон-9 или эквивалент
	Предназначены для обнаружения проникновения в охраняемое пространство закрытого помещения.

• Чувствительный элемент - двухплощадный пироприемник.
• Формирование антисаботажных зон непосредственно под извещателем для контроля несанкционированного подхода к нему.
• Выбор режима чувствительности.
• Возможность отключения светового индикатора.
• Контроль вскрытия корпуса.
• Наличие экрана защиты пироприемника от насекомых.
• Возможность монтажа в углу помещения без кронштейна.
• Извещатель выдает тревожное извещение размыканием шлейфа сигнализации контактами исполнительного реле.
• Электропитание извещателя осуществляется от источника постоянного тока номинальным напряжением 12 В.

Дальность действия не менее

10 м

Напряжение питания постоянного тока

12 В

Потребляемый ток не более

15 мА

Степень защиты оболочки

IP41

Диапазон рабочих температур

-30 … +50° С

	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	Извещатель охранный Стекло-3  или эквивалент
	предназначен для обнаружения разрушения листовых стекол с последующей выдачей тревожного извещения на пульт централизованного наблюдения (ПЦН) или прибор приемно-контрольный (ППК) размыканием контактов исполнительного реле.

• Возможность регулировки чувствительности.
• Режим тестирования.
• Контроль вскрытия корпуса (тампер-контакт).
• Устойчив к акустическим шумам (телефон, транспорт, гроза, град), электростатическим разрядам, помехам по сети питания, воздействию электромагнитных полей.
• Микропроцессорная обработка.
• Индикация памяти тревоги.
• Контроль напряжения питания.
• Извещатель  выдает тревожное извещение размыканием шлейфа сигнализации контактами исполнительного реле.

Максимальная дальность действия не менее

6 м

Минимальная контролируемая площадь не менее

0,1 м2
Напряжение питания постоянного тока

12 В

Потребляемый ток в дежурном режиме

не более 22 мА

Степень защиты оболочки

IP30

Диапазон рабочих температур

-20 … +45° С

	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	Контроллер доступа С2000-2 или эквивалент
	· Контроль одной точки доступа на вход и на выход или двух точек доступа на вход

· Разнообразные режимы работы:

· «Дверь на вход/выход»

· «Турникет»

· «Шлагбаум»

· «Шлюз»

· «Две двери на вход»

· Подключение считывателей ключей Touch Memory, карт Proximity или PIN- кода с интерфейсом Touch Memory, Wiegand, ABA TRACK II и управление двухцветным светодиодом и звуковым сигнализатором считывателя

· Режим запрета повторного прохода (Antipassback)

· Возможность управления взятием/снятием под охрану и доступом одной Proxymity картой или ключом Touch Memory

· Настраиваемый контроль взлома и блокировки двери

· Программируемый временной график доступа

· Встроенные энергонезависимые часы с календарем

· Двойная идентификация (Proximity карта + PIN- код)

· Доступ по правилу двух (трех) лиц

· 2 шлейфа охранной сигнализации

· Встроенный звуковой сигнализатор

· Управление и передача сообщений по интерфейсу RS-485 в ИСО

· Запоминание событий в буфере при потере связи по интерфейсу RS-485
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	Извещатель охранный Астра-Р   или эквивалент
	динамическое кодирование сообщений
2 режима работы реле:
- размыкание (замыкание) контактов на время от 2 с до 30 мин,
- размыкание (замыкание) контактов до следующей команды. Время готовности устройства к работе не более 60 с
Дальность связи на открытом пространстве не менее 150 м
Мощность передатчика, не более  10 мВт
Рабочая температура °C  0...+50
Максимальное напряжение, коммутируемое реле 250 В
Рабочая частота, МГц  433.82 - 434.02
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	Извещатель охранный магнитоконтактный ИО-102-20 (СМК-20) или эквивалент
	Магнитопроводящее основание:

- Расстояние при выдаче сигнала "Тревога", не более: 65 мм

- Расстояние при восстановлении в "Дежурный режим", не менее: 30 мм

Магнитонепроводящее основание:

- Расстояние при выдаче сигнала "Тревога", не более: 80 мм

- Расстояние при восстановлении в "Дежурный режим", не менее: 45 мм

Корпус: пластик

Количество коммутационных циклов: 106
Выходное электрическое сопротивление замкнутых контактов извещателя: не более 0,5 Ом

Ток: 1-50 мА

Напряжение: 6-60 В

Рабочие температуры: -50°С...+50°С
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный на 20 шлейфов Сигнал-20П (SMD)  или эквивалент
	 предназначен для:
• контроля 20-ти зон охранной, пожарной, тревожной или технологической сигнализации;
• приема извещений от автоматических и ручных пассивных, активных (питающихся по шлейфу) и четырехпроводных пожарных или охранных извещателей, с нормально-замкнутыми или нормально-разомкнутыми внутренними контактами;
• управления звуковыми и световыми оповещателями (ЗО и СО);
• приема команд и выдачи извещений по интерфейсу RS-485 на сетевой контроллер
• выдачи извещений «Пожар» и «Неисправность» на пульт пожарной части (ПЧ);
• выдачи тревожных извещений на пульт централизованного наблюдения (ПЦН);
• считывания кода ЭИ типа «Dallas Touch Memory» или иных, с выходным интерфейсом 1-Wire.
Прибор обеспечивает:
• взятие под охрану или снятие с охраны отдельных ШС или произвольных групп шлейфов, в зависимости от команд сетевого контроллера;
• дистанционное или локальное управление выходными реле;
• контроль на обрыв и короткое замыкание линий подключения оповещателей по выходам «реле 4» (К4), «реле 5» (К5);
• подключение резервного ввода электропитания к дополнительному входу;
• трансляцию кода ЭИ (кода хозоргана) сетевому контроллеру для централизованного управления разделами;
• отображения состояния раздела на внешнем двухцветном индикаторе.

· • Количество шлейфов сигнализации - 20

· • Количество программ управления по каждому выходу - не менее 37

· • Емкость внутреннего буфера - не менее 64 события

· • Напряжение питания – от 10,2 до 28 В

· • Потребляемый ток прибором, в дежурном режиме:

· - при питании 24 В: от 200 мА до 400 мА

· - при питании 12 В: от 300 мА до 600 мА

· • Ток нагрузки шлейфа - 3 мАv

· • Управление 5-ю релейными выходами

· • три релейных выхода типа "сухой контакт" на переключение: с максимальным напряжением до 28 В и током до 2 А или до 80 В и током от 0,1 мА до 50 мА (выходы "реле 1", "реле 2", "реле 3");

· • два выхода с контролем исправности цепей подключения оповещателей: с максимальным напряжением до 28 В и током до 0,5 А (выходы "реле 4", "реле 5");

· • Рабочий диапазон температур - от минус 30 до +50 °С
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	Оповещатель свето-звуковой Маяк-12К или эквивалент
	1. Напряжение питания постоянного тока, В    12±1,2 4

2. Потребляемый ток , мА потребителем правил эксплуатации.

- светового оповещателя   не менее 18 и не более 22

- звукового оповещателя   не менее 18 и не более 22

3. Уровень звукового давления, дБ, не менее  105

4. Время непрерывной работы в режиме "тревога", мин __ не ограничено

5. Габаритные размеры, мм не менее 140х90х20

6. Условия эксплуатации:

- диапазон рабочих температур, °С   –30...+55

- относительная влажность воздуха при + 25°С, %, не более  90
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	Источник бесперебойного питания СКАТ 1200У  или эквивалент
	Напряжение питающей сети, В

от 187 до 242

Выходное напряжение, В

при наличии сети

от 11,4 до 12,6

при отсутствии сети

от 9,0 до 12,6

Номинальный ток нагрузки, А

3

Максимальный ток нагрузки при заряженной АКБ, А

3,5

Максимальный ток нагрузки кратковременно (5 сек),А

4,0

Величина напряжения сети при включении режима «резерв», В

187

Величина напряжения пульсаций (от пика до пика) при номинальном токе нагрузки, мВ

не более 30

Рекомендуемая емкость АКБ 12 В, Ач

от 7 до 12

Количество аккумуляторов в батарее

1

	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует

	Короб

Белый пластик не поддерживающий горение, длина не менее 2 м. Размер не менее 12,5*20
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует